

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 29. november 1941.

Fiskeforholdene lå mindre vel tilrette i uken til 29. november og fangstutbyttet av de forskjellige fiskerier var gjennomgående mindre enn i uken til 22. november. Sildfisket i Nord-Norge var delvis hemmet av mindre gode fiskeforhold, men der er allikevel opptatt et stort kvantum sild i siste uke. Utsiktene til fortsatt fangst synes gode. I distriktene fra Trøndelag og sørover var sildfisket lite omfattende. Det øvrige kystfiske og bankfiske var også mindre enn i foregående uke.

Fetsild- og småsildfisket: I Finnmark oppgis det å være sild tilstede i Repparfjord, Tverfjord, Vinna og Bergsfjord og forøvrig er det også litt sild i Tana. I Repparfjord har det i ukens løp vært tatt snurpefangster på opptil 1000 hl og i Eidvågen er det satt et par landsteng. Silden som fiskes i Tana selges hovedsakelig til mat-bruk, mens den sild som fiskes i Vestfinnmark først og fremst leveres til sildolje.

I Troms foregår det et ganske bra sildfiske i flere distrikter. Der har foregått snurping på Lyngenfjord med fangster opp til 400 hl på Kålfjord opptil 600 hl. Storfjord og Sørfjord opptil 400 hl, Sørreisa opptil 700 hl. Det er blitt satt noen landsteng i Sildpollen og har vært snurpet til dels bra i Sør-Troms i Toppsundet og andre steder. I Kafjord Toppsundet, Kvefjord, Gratangen, Ibestad, Astafjord, Mefjord og Salangen og andre steder har det vært tatt en del garnsild. Fangstene var ujevne. Det mangler oppgaver over fisket i Lyngen, Skjervøy og Lenvik herreder. I Tromsøysund ble det på Kålfjord fisket 200 hl sild med garn. Silden ble iset. Tromsø ble tilført 470 hl, hvorav saltet 80, iset 320 og torvført 70 hl. I Karlsøy ble det fisket og levert til sildolje 300 hl småsild. I Hillesøy ble det med garn fisket 170 hl fetsild på Ersfjord. Silden gikk til ising. I Malangen var ukefangsten 500 hl garn- og notsild, hvorav 50 hl iset, 200 hl solgt til sildolje og 250 hl anvendt til hjemmebruk. I Berg og Torsken ble det ved Rødsand fisket 2700 hl småsild som ble levert til sildolje og dessuten ble det på Mefjord fisket 350 hl fetsild, som ble iset. Ukefangsten i Ibestad, Gratangen og Astafjord var på 1800 hl fetsild, hvorav saltet 400, iset 300 og solgt til fabrikk 1100 hl. I Trondenes fortsetter det gode fiske på Toppsundet. I siste uke var utbyttet på 16.000 hl, hvorav 9000 hl ble solgt til sildolje, 6300 hl iset, 500 hl saltet, 100 hl røkt og 100 hl levert til hermetikk. Ukefangsten i Kvefjord var på omtrent 600 hl, hvorav det meste ble saltet og iset.

I Nordland foregår det beste fiske fortsatt i Hadsel. Her ble det i forløpne uke på Eidsfjord tatt snurpefangster på opptil 1500 hl, garnfangster opp til 60 a 75 hl og dessuten satt noen landsteng. Ukefangsten var på 59.035 hl, hvorav saltet 1180, iset 9805 og levert til sildolje 48.100 hl. Ellers fiskes det fortsatt litt i Bø, hvor ukefangsten på 830 hl ble saltet. Fra Gimsøy meldes det, at det fra Eidsfjord er blitt innbrakt og saltet 60 hl sild. På Hulgeland har sildfisket i Nesna begynt å slakke av på Sjona, men har utviklet seg innover i Ranafjord, hvor såvel snurpere som garnlag var i aktivitet i siste uke. Fangstene for snurperne var på opptil 500 hl. Distriktets ukefangst var på 10.000 hl, hvorav 9500 hl ble levert til sildolje og 500 hl saltet. I Gildeskål, på Beiarfjorden foregår det også snurping. Her var ukefangsten 8000 hl, som i sin helhet gikk til sildolje. I de siste dager har det også slått til med fiske på den kjente sildfjord Hopen i Salten. Der er satt flere store landsperr anslått til å inneholde ca. 20.000 hl.

/og dessuten

I Sør-Trøndelag ble det i uken stengt et par tusen hektoliter småsild og mussa i Lingesfjord og ved Stoksund/ ble det satt noen mindre steng i Brandsfjorden. I Stjørna ble det og satt noen få små steng inneholdende sild av størrelse 30/35 pr. kg.

I Møre og Romsdal foregikk det såvidt vites intet sildefiske i forløpne uke.

Sør for Stad var fisket også ganske sætt. Det ble dog satt noen mindre steng i Dalsfjorden, ved Skjerfjehamn, i Masfjorden og ved Engesund i Haugesundsdistriktet. Fredag meldtes det om stengning av 1000 skjepper blandingsvare (brisling og mussa) i Simadal, Eidfjord.

Bankfisket og det øvrige kystfiske: Mindre gode fiskeforhold bevirket små fangster både i Nord-Norge og lenger sør i siste uke.

Fra Finnmark meldes det at seisnurpefisket nå tar helt slutt. Det har vært tatt noen mindre fangster på opptil 4000 kg i Kvalsund i det siste. Linefisket er overalt meget smått - halvparten av fangstene består av hyse. Fra Båtsfjord - Berlevåg meldes det dog om fangster på opptil 7000 kg vesentlig torsk. Her er utsiktene meget gode, men deltakelsen i fisket både her og andre steder i fylket er for tiden meget liten. Det samlede ilandbrakte kvantum i siste uke var på 243 tonn fisk mot 337 tonn uken før. Det gikk påny tilbake med torskefisket, mens hysefisket igjen ga noe større fangstutbytte. Salfisket var ubetydelig og fangsten av kveite, flyndre, brosme etc. liten.

Fra Øksnes og Langenes i Vesterålen meldes det om svært smått fiske i siste uke. Der var færlige fiskeforhold og ble bare ilandbrakt noen mindre mengder torsk, sei, hyse, lange og brosme.

I Møre og Romsdal ga fisket mindre enn halvdelen av utbyttet i uken til 22 november.

Kristiansund N hadde størst tilgang på fisk. Det meste bestod av torsk, brosme og flyndre, dertil en del lange, sei og hyse. Prisen på torsk var gjennomsnittlig 69 øre pr. kg, mot 80 øre uken før, sei 25 øre lyr 40 øre, lange 65 øre mot 62 øre, brosme 43 øre, hyse 80 øre mot 70 øre, kveite kr. 1,30, flyndre kr. 1,25 mot kr. 1,30, håbrann kr. 1,55. Prisen på krabbe var 25 øre stykket mot 20 øre uken før.

Ålesund hadde små fisketilførsler. Hysefisket gir fortsatt best utbytte, men var mindre enn i foregående uke. Det ble ellers brakt inn en del torsk, lange, brosme, flyndre, skate og pigghå. uke

Bergen hadde ganske rummelige fisketilførsler i siste. Fra Nord-Norge kom det således store partier torsk, sei, lange, brosme, hyse, en del kveite, flyndre og steinbit. Der solgtes også litt pir i siste uke. Tilførslene av forskjellige fiskeslag fra distriktene nærmere byen var forholdsvis helt ubetydelig.